PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ
Р Е Ш Е Н И Е

21 апреля 2022 г._№ 799
                    г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 № 713 «О принятии Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

На основании статьи 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020     № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 № 713 «О принятии Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» следующие изменения:

1.1. раздел 6 приложения к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 № 713 изложить в новой редакции:
«6. Индикативные показатели для муниципального контроля
в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий местного значения
Индикативные показатели для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края установлены в приложении 1 к настоящему Положению»;

1.2. приложение 1 к Положению о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов) и комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).
Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края                                                                 В.А.Бачурин
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман
Приложение 1

к Положению о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
Индикативные показатели

для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
1.Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.

2.Общее количество контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период.

3.Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период.

4.Количество документарных проверок, проведенных за отчетный период.

5. Количество выездных проверок, проведенных за отчетный период.

6.Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия за отчетный период.

7.Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.

8.Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

9.Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период.

10.Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.

11.Количество объектов контроля, в отношении которых проведены контрольные мероприятия за отчетный период.